determinando el menor valor de coincidencias de conformidad con lo estipulado en el literal b)
del artículo 8 de la Resolución número 3568 de 2011.

Que en el mismo informe se aclara que el total de los recursos disponibles para el proceso de
Saneamiento de Aportes Patronales del periodo 1994 a 2011, asciende a doscientos noventa y
tres mil ochocientos treinta y cinco millones trescientos cincuenta y ocho mil trescientos
cincuenta con setenta y dos ($293.835.358.350,72) moneda corriente, más rendimientos
financieros por valor de nueve mil doscientos setenta y tres millones cuatrocientos noventa y seis
mil quinientos treinta con treinta y uno ($9.273.496.530,31) moneda corriente, para un total de
trescientos tres mil ciento ocho millones ochocientos cincuenta y cuatro mil ochocientos ochenta
y uno con tres ($303.108.854.881,03) moneda corriente.

Que según reporte del Certificado de Disponibilidad Presupuestal (CDP) número 217 expedido
el 7 de junio de 2016 por Coordinación del Grupo de Administración Financiera del Fosyga,
existe apropiación presupuestal disponible y libre de afectación en el presupuesto de la
Subcuenta de Solidaridad por valor de doscientos cuatro mil millones (204.000.000.000) moneda
corriente.

Que en aras de concluir con el procedimiento de saneamiento de aportes patronales causados
para el periodo de 1994 a 2011 de los funcionarios públicos del sector salud, se hace necesario
determinar los valores que por concepto de coincidencias, le corresponde a las Administradoras